23, inciso IV, da Lei nº 14.133/2021. 

Os valores apresentados abaixo resultam do cruzamento das cotações analisadas e 
representam referência de mercado idônea e atualizada, adotada para fins de elaboração 
do orçamento estimativo: 

Valor global estimado da contratação: R$ 423.333,34 (quatrocentos e vinte e três mil 
trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centávos). 

Os valores acima refletem parâmetros médios de mercado e servirão como referência para 
o julgamento de propostas, assegurando a economicidade, a vantajosidade e a aderência 
à realidade regional e nacional de preços para fornecimento dos objetos relacionados à